
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Miércoles 9 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 38614

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

55
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

23551 Anuncio de licitación de: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla -
Instituto Nacional de Gestión Sanitaria. Objeto: Suministro de reactivos
para la secuenciación de los virus influenza A, influenza B y Sarcs-Cov-
2. Expediente: P.A. 2023-34-GME.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional de

Gestión Sanitaria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2977002A.
1.3) Dirección: C/ Remonta, 2.
1.4) Localidad: Melilla.
1.5) Provincia: Melilla.
1.6) Código postal: 52005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES640.
1.9) Teléfono: 951320753.
1.10) Fax: 952698028.
1.11) Correo electrónico: contpub.ae.melilla@ingesa.sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.ingesa.sanidad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n%2BtU5Y9ci1o%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lXf8GELxMjZ6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Salud.

5. Códigos CPV: 33696500 (Reactivos de laboratorio).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES640.

7. Descripción de la licitación: Suministro de reactivos para la secuenciación de los
virus influenza A, influenza B y Sarcs-Cov-2.

8. Valor estimado: 270.400,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual

de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles).
Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 405600 (años).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (principales



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Miércoles 9 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 38615

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

55
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

suministros realizado de igual o similar naturaleza que los que constituyen el
objeto del contrato en el curso de como máximo los tres últimos años). Nivel
o niveles mínimos que pueden exigirse: 63408.8 (años).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato:
17.1) Consideraciones de tipo ambiental (el contratista adoptará las medidas

oportunas para gestionar los residuos que  con ocasión de la ejecución de
este contrato se puedan generar).

17.2) Consideraciones tipo social (el licitador tiene la obligación de exigir esta
condición especial de ejecución a los subcontratistas que participen en la
ejecución del contrato).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Otros criterios evaluables mediante fórmulas (Ponderación: 10%).
18.2) Otros criterios evaluables mediante fórmulas 2 (Ponderación: 10%).
18.3) Precio (Ponderación: 40%).
18.4) Otros protocolos disponibles por la empresa licitadora de interés para

Microbiología Clínica, compatibles con el sistema de secuenciación ofertado
(Ponderación: 10%).

18.5)  Protocolo  de secuenciación del  virus  Influenza A e  interpretación de
resultados (Ponderación:  15%).

18.6)  Protocolo  de secuenciación del  virus  Influenza B e  interpretación de
resultados (Ponderación:  15%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 26 de agosto de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional de

Gestión Sanitaria. C/ Remonta, 2. 52005 Melilla, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa:  29 de agosto de 2023 a las 09:00
(Apertura sobre A:documentación personal) . Hospital Comarcal de Melilla.
Remonta 2 - 52005 Melilla, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 11 de septiembre de 2023 a las
09:00 (Apertura sobre C: oferta económica y criterios evaluables mediante
la mera aplicación de fórmulas) . Hospital Comarcal de Melilla. Remonta 2
- 52005 Melilla, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 4 de septiembre de 2023 a las 09:00
(Apertura  Sobre  B:  documentación  valorada  conforme  a  criterios  de
adjudicación cuya ponderación depende de juicio de valor )  .  Hospital
Comarcal  de Melilla.  Remonta 2 -  52005 Melilla,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Miércoles 9 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 38616

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

55
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Hospital Comarcal de Melilla.
25.1.2) Dirección: Remonta 2.
25.1.3) Localidad: Melilla.
25.1.5) Código postal: 52005.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Hospital Comarcal de Melilla.
25.4.2) Dirección: Remonta, 2.
25.4.3) Localidad: Melilla.
25.4.5) Código postal: 52005.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-003827.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de julio de 2023).

28. Fecha de envío del anuncio: 27 de julio de 2023.

Melilla, 27 de julio de 2023.- Gerente de Atención Sanitaria de Melilla. P.S. El
Director Médico, Francisco Manuel Toquero de la Torre.

ID: A230030553-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-08T14:42:11+0200




